17-02-2024 00:22:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores e comerciantes do bairro Monte Hebron relatam a necessidade de implantação de um Ecoponto
na região, a demanda é grande. Um dos principais objetivos dos Ecopontos é combater o depósito ilegal de resíduos e
entulhos. Além de oferecer a população uma alternativa para a destinação de pequenas quantidades de resíduos de
construção civil, móveis velhos, madeiras, materiais recicláveis e os lixos eletrônicos.

solicitação de implantação de Ecoponto no bairro Monte Hebron.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-12-2019

LOTEAMENTO MONTE HEBRON, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ECOPONTO - IMPLANTAÇÃO Nº 23847/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 2 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total